Hindenburgstr. 15 ◆ 38700 Braunlage-Hohegeiß Tel.: 0 55 83 / 94 81 0 ◆ Fax: 0 55 83 / 94 81 18

gerontopsychiatrische Fachabteilung

Preisliste für Sozialhilfeempfänger

Gültige Pflegesätze ab 01.01.2020

Gem. der Einstufung des medizinischen Dienstes der Pflegekasse erfolgt eine Differenzierung nach Teilentgelten:

	TEILENTGELTE					
Pflege-	Allgemeine	Unterkunft	Investitions-	täglicher	Monatliches	Nach Abzug der
grade	Pflege-	(15,46 € tgl.)	kosten	Gesamt-	Gesamt-	Leistungen der
	leistungen	und		Pflegesatz	Entgelt	Pflegekassen
		Verpflegung			(bei 30,42 Tagen)	ungedecktes
		(5,37 € tgl.)				monatliches
						Gesamt-Entgelt

1	44,61€	20,83 €	20,00 €	85,44 €	2.599,08 €	2.474,08 €
2	57,19€	20,83 €	20,00€	98,02 €	2.981,77 €	2.211,77 €
3	73,36 €	20,83 €	20,00€	114,19 €	3.473,66 €	2.211,66 €
4	90,23 €	20,83 €	20,00 €	131,06 €	3.986,85 €	2.211,85 €
5	97,79 €	20,83 €	20,00€	138,62 €	4.216,82 €	2.211,82 €

Täglicher einrichtungseinheitlicher Eigenanteil Pflege:

Pflegegrad 1: 40,50 €
Pflegegrade 2 bis 5: 31,88 €

Monatliche Leistungen der Pflegekassen: Pflegegrad 1: 125,00 €

Pflegegrad 2: 770,00 €
Pflegegrad 3: 1.262,00 €
Pflegegrad 4: 1.775,00 €
Pflegegrad 5: 2.005,00 €

Hindenburgstr. 15 ◆ 38700 Braunlage-Hohegeiß Tel.: 0 55 83 / 94 81 0 ◆ Fax: 0 55 83 / 94 81 18

gerontopsychiatrische Fachabteilung

Preisliste für Selbstzahler

Gültige Pflegesätze ab 01.07.2019

Gem. der Einstufung des medizinischen Dienstes der Pflegekasse erfolgt eine Differenzierung nach Teilentgelten:

	TEILENTGELTE					
Pflege-	Allgemeine	Unterkunft	Investitions-	täglicher	Monatliches	Nach Abzug der
grade	Pflege-	(15,46 € tgl.)	kosten	Gesamt-	Gesamt-	Leistungen der
	leistungen	und		Pflegesatz	Entgelt	Pflegekassen
		Verpflegung			(bei 30,42 Tagen)	ungedecktes
		(5,37 € tgl.)				monatliches
						Gesamt-Entgelt

1	44,61 €	20,83 €	22,00€	87,44 €	2.659,92 €	2.534,92 €
2	57,19€	20,83 €	22,00€	100,02 €	3.042,61 €	2.272,61 €
3	73,36 €	20,83 €	22,00€	116,19 €	3.534,50 €	2.272,50 €
4	90,23 €	20,83 €	22,00€	133,06 €	4.047,69 €	2.272,69 €
5	97,79 €	20,83 €	22,00€	140,62 €	4.277,66 €	2.272,66 €

Täglicher einrichtungseinheitlicher Eigenanteil Pflege:

Pflegegrad 1: 40,50 €
Pflegegrade 2 bis 5: 31,88 €

Monatliche Leistungen der Pflegekassen: Pflegegrad 1: 125,00 €

Pflegegrad 2: 770,00 €
Pflegegrad 3: 1.262,00 €
Pflegegrad 4: 1.775,00 €
Pflegegrad 5: 2.005,00 €